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Yrkande angående att söka lokal för ett 
folkbibliotek och en kultur- eller 
allaktivitetsarena vid Backaplan 

Förslag till beslut 
I kulturnämnden 

1. Kulturnämndens uppdrag till förvaltningen att under 2024 återkomma till nämnden 
med förslag på hur behovet av biblioteksservice i stadsdelen Lundby kan mötas på ett 
effektivt sätt i väntan på nytt kulturhus vid Backaplan (KN 2023-09-25 § 188 pkt. 3), 
utgår. 

2. Kulturnämnden ger förvaltningen i uppdrag att under 2025 ta fram en lokalbehovs-
analys för ett folkbibliotek och kultur- eller allaktivitetsarena vid Backaplan som kan 
ligga till grund för ett lokalsök. 

3. Kulturnämnden ger stadsfastighetsförvaltningen i uppdrag att söka en lokal för ett 
folkbibliotek och kultur- eller allaktivitetsarena vid Backaplan och därefter återkomma 
till kulturnämnden med förstudie inklusive kostnadsförslag. 

4. Kulturnämndens ger förvaltningen i uppdrag att utifrån ovanstående förstudies resultat 
återkomma med ett ärende till kulturnämnden. 

Yrkandet 
Omvandlingen av Backaplan pågår under de närmaste 15-20 åren, fram till 2040, där 
utvecklingen sker etappvis. Förvaltningens preliminära bedömning är att Lundby bibliotek, 
Eriksbergs bibliotek, Kyrkbyns bibliotek och Sannegårdens servicestation kan möta behoven 
av biblioteksservice i området på ett effektivt sätt i väntan på omvandlingen av Backaplan. 
Dock har verksamheten fortfarande inte uppnått samma antal besökare och utlån som 
registrerades 2019, året före pandemin. För att nå fler användare och besökare har ett 
utvecklingsarbete av verksamheten inletts på folkbiblioteken i området. 

Vi vill ge förvaltningen i uppdrag att etablera en kultur- eller allaktivitetsarena vid Backaplan. 
I första hand ska en möjlig omlokalisering av Lundby bibliotek undersökas så att 
verksamheten hamnar i direkt anslutning till Hjalmar Brantingsplatsen, som med 
omvandlingen av Backaplan blir en av stadens fem stora knutpunkter för kollektivtrafiken. 
Om det visar sig att passande lokaler saknas i området kan kultur- eller allaktivitetsarenan 
etableras i befintlig lokal för Lundby bibliotek. 

I området finns även den minneslokal som disponeras av föreningen brandoffrens anhöriga 
(B.O.A.). Minneslokalen är idag en plats där människorna, minnet och arvet efter 
diskoteksbranden 1998 står i centrum. En kultur- eller allaktivitetsarena i området kan leda till 
att minneslokalen aktiveras och tillgängliggörs för fler. Verksamheten i kultur- eller 
allaktivitetsarenan ska utvecklas i dialog med lokalt föreningsliv och invånare. 
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